
－ 16 －

交

通

⑦　総合開会式会場から指定宿泊施設までの選手団バス運行表
（注１）表中の「集合場所」については、裏表紙の図で確認してください。
（注２）�「選手団バス乗車証」をお持ちの出席者については、表中の「集合場所（A ～ D）」及び「集

合時間」に必ずお集まりください。「集合場所」からバス乗車場所までは、係員が先導します。
（注３）�表中の「経由地の有無」の欄に記載している各記号は、次のとおりです。〔◎開始式　○練習等〕
（注４）�出発時間については、変更になる場合がありますので、申込ポータルサイトに掲載する「乗

車計画書」をご確認ください。
（注５）宿泊施設は下記リストと変更になる場合があります。
【輸送対象者：選手団など】

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

卓球
【エースパック未来中心

（鳥取県立倉吉未来中心）】
Ｃ 14:20 ◎

倉吉市

53 石井旅館
54 倉吉タウンホテル
55 倉吉シティホテル
56 米小旅館
58 ホテルセントパレス倉吉
60 松原旅館

三朝町 85 三朝館
88 三朝温泉 桃園館

湯梨浜町 91 望湖楼
95 別館湯乃島

テニス Ａ 15:45 鳥取市

1 鳥取シティホテル
2 HOTEL RESH鳥取駅前
4 ホテルモナーク鳥取
5 温泉旅館 丸茂
6 観水庭こぜにや
8 貝殻節の里 旅風庵
9 湯守りの宿 田中屋旅館
10 薬師湯 新生館
11 北川旅館
12 藤田旅館
13 たから屋旅館
18 しいたけ会館 対翠閣
24 寿司・旅館・常天

ソフトテニス
【米子市文化ホール

メインホール】
Ｂ 14:10 ◎

米子市

30 おーゆ・ホテル
32 芙蓉別館
33 三井別館
36 華水亭
52 ビジネスホテルオーシャン

伯耆町 113 メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ

ソフトボール Ｂ 14:30

米子市
32 芙蓉別館
33 三井別館
38 いこい亭菊萬

琴浦町 97 河上旅館
98 サンシャインとうはく

大山町

101 大山・山の家 シーハイル
102 大山ビューハイツ
103 とやま旅館
104 大山館
105 友好館
106 やまびこ荘
107 川床屋
109 吉野旅館
110 ペンション赤いりぼん
111 ペンション・あけまの森



－ 17 －

交

通

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

ソフトボール Ｂ 14:30

南部町 112 緑水園
日野町 117 リバーサイドひの

岡山県真庭市
157 湯の蔵つるや
160 森のホテルロシュフォール
161 湯原温泉国際観光ホテル菊之湯

ゲートボール Ｃ 15:45

鳥取市 22 アパホテル鳥取駅前南
28 まつむら旅館別館汐見亭

兵庫県豊岡市

120 ときわ野
121 神鍋グリーンホテル
122 山の家浄山神鍋ハイランドホテル
123 みやま荘
124 オーベルジュ アルビレオ天文台
125 神鍋亭

兵庫県養父市
126 パークホテル白樺館
127 グリーンホテルやまなみ
128 プラトーこのはな

兵庫県香美町 132 お宿 ひさ家
133 民宿旅館 川戸屋

ペタンク
【三朝町総合文化ホール　

大ホール】
Ａ 14:10 ◎ 三朝町

79 山狭露天 清流荘
81 ブランナールみささ
82 みささガーデンホテル
84 三朝温泉 後楽
86 渓泉閣
87 三朝薬師の湯 万翆楼
88 三朝温泉 桃園館

ゴルフ Ｄ 14:20

伯耆町 113 メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ

岡山県真庭市
156 真庭シティホテルサンライズ

162 フェアフィールド・バイ・マリオット・
岡山蒜山高原

マラソン Ｂ 14:50 兵庫県新温泉町

134 七釜温泉 奥澤旅館
135 こう屋旅館
136 湯村温泉 魚と屋
137 佳泉郷 井づつや
138 朝野家
139 湯村温泉 とみや
140 料理旅館 大田荘
145 七釜荘
147 宮の下荘
148 伯雲亭

弓道
【淀江文化センター　

大ホール】
Ａ 13:10 ◎ 米子市

35 皆生グランドホテル天水
42 米子ワシントンホテルプラザ
45 ホテルルートイン米子

水泳
【鳥取県営東山水泳場】 Ａ 13:50 〇 島根県松江市

170 レインボープラザホテル
173 松江シティホテル本館
174 松江シティホテル別館
178 天然温泉 だんだんの湯 御宿 野乃松江
181 明神館
183 グリーンリッチホテル松江駅Across
184 曲水の庭 ホテル玉泉
188 スーパーホテル島根・松江駅前

グラウンド・ゴルフ Ｄ 14:50

三朝町 85 三朝館

湯梨浜町

91 望湖楼
92 鹿鳴館
93 千年亭
94 ゆの宿 彩香



－ 18 －

交

通

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

ボウリング Ｂ 15:45 倉吉市

55 倉吉シティホテル
57 倉吉アーバンホテル
61 ビジネスインたけのや
62 福助旅館

湯梨浜町 96 国民宿舎 水明荘

サッカー Ｄ 15:45

鳥取市

1 鳥取シティホテル
7 味覚のお宿 山田屋
14 とっとり休養センターレーク大樹
15 ホテルニューオータニ 鳥取
16 鳥取ワシントンホテルプラザ
17 民営国民宿舎 ニュー砂丘荘
20 浜村温泉 魚と屋
21 白兎会館
26 スーパーホテル鳥取駅前
27 満月荘

岡山県津山市 151 津山鶴山ホテル

岡山県美作市
164 ふくます亭
165 ゆのごう美春閣
166 清次郎の湯 ゆのごう館

ソフトバレーボール
【境港市民交流センター

（みなとテラス）市民ホール】
Ｂ 13:50 ◎

境港市 63 ホテルエリアワン境港マリーナ
65 ポートインさかいみなと

島根県松江市

171 松江プラザホテル本館
172 松江プラザホテル別館
175 ホテル一畑
179 福間館
184 曲水の庭 ホテル玉泉
185 縁結びの宿 紺家
186 なべや別館
187 夕景湖畔 すいてんかく
189 ドーミーインEXPRESS松江

ウォークラリー
【エースパック未来中心】 Ｃ 13:20 ◎ 岡山県津山市 150 ホテルルートイン津山

太極拳
【鳥取市民体育館

エネトピアアリーナ】
Ａ 14:40 〇

鳥取市 22 アパホテル鳥取駅前南

岩美町

66 シーサイドうらどめ
67 シーハウス うえきゅう
68 ビーチインたけそう
69 明石家
70 東浜7号宿舎小西
71 東観協 第20号
72 民宿 河口
73 民宿 ALOHA
74 東観協第23号民宿中島

兵庫県香美町 130 旅館さかえ
131 かどや新館

兵庫県新温泉町

141 芦屋荘
142 かにソムリエの宿 澄風荘
143 浜坂温泉保養荘
144 別館カワナツ
146 浜坂温泉 魚と屋

ターゲット・バードゴルフ Ｂ 14:00

米子市 37 旅館三井
三朝町 85 三朝館

島根県出雲市 190 センチュリオンホテル＆スパクラシック出雲
191 ツインリーブスホテル出雲

バウンドテニス Ｄ 14:00
江府町 118 休暇村奥大山

119 門脇旅館

岡山県真庭市 158 ホテル蒜山ヒルズ
159 蒜山なごみの温泉 津黒高原荘



ね
ん
り
ん
ピ
ッ
ク
は
ば
た
け
鳥
取
２
０
２
４
　
　
交
通
・
宿
泊
ガ
イ
ド

主 催／厚生労働省、 鳥取県、一般財団法人長寿社会開発センター　　共 催／スポーツ庁

A B C D
種目 集合時間 種目 集合時間 種目 集合時間 種目 集合時間

弓道 13:10 ソフトバレーボール【監督 ( 代表者 )】 13:10 ソフトテニス 【監督 ( 代表者 )】 13:10 ダンススポーツ 【監督 ( 代表者 )】 13:10
バウンスボール【監督 ( 代表者 )】 13:20 ゲートボール  【監督 ( 代表者 )】 13:15 水泳      　   【監督 ( 代表者 )】 13:10 e スポーツ 【監督 ( 代表者 )】 13:10
テニス　　【監督 ( 代表者 )】 13:40 卓球   　　　  　 【監督 ( 代表者 )】 13:20 ウォークラリー 13:20 ペタンク 　 【監督 ( 代表者 )】 13:20
水泳 13:50 ソフトボール  　 【監督 ( 代表者 )】 13:20 e スポーツ 13:50 太極拳　　   【監督 ( 代表者 )】 13:20
ダンススポーツ 14:00 サッカー 　   【監督 ( 代表者 )】 13:40 民謡 14:00 将棋　　　 【監督 ( 代表者 )】 13:20
ペタンク 14:10 ソフトバレーボール 13:50 ボウリング 【監督 ( 代表者 )】 14:10 バウンドテニス 14:00
バウンスボール 14:30 ターゲット・バードゴルフ 14:00 卓球 14:20 将棋 14:10
太極拳 14:40 ソフトテニス 14:10 健康マージャン 14:40 ゴルフ 14:20
囲碁 14:50 ソフトボール 14:30 ゲートボール 15:45 サイクリング 14:40
テニス 15:45 マラソン 14:50 グラウンド・ゴルフ 14:50

ボウリング 15:45 サッカー 15:45

選手団　整列場所・集合時間

総合開会式後の選手団集合場所などのご案内

●注意事項
1.集合場所は「球技場」（A～D）です。
2.種目ごとに指定の場所へ集合時間までにお集
　まりください。
　※直接バス駐車場に向かわないようにご注意
　　ください。
3.誘導係員が選手団バス乗車場へご案内します。

4.集合場所では、各種目・乗車バスごとに整列してください。
　※乗車するバス号車番号は「乗車計画書」で事前にご確認ください。
5.トイレなどを済ませて時間に余裕をもって集合してください。
6.集合場所・集合時間は変更になる場合がありますので、 「乗車計画書」を
　ご確認ください。

総合プログラム別冊 交通･宿泊ガイド

HP

N

ヤマタスポーツパーク
（鳥取県立布勢総合運動公園）

総合案内所

多目的トイレ 選手団バス
乗車場

タクシー
乗り場

多目的トイレ
（オストメイト）

案内所 救護所

喫煙所

男性トイレ 女性トイレ

選手団バス乗車場②

選手団バス乗車場③

式典会場
(陸上競技場）

シャトルバス乗降場
（第 7駐車場）

総合開会式会場図

大会公式
HP

Facebook InstagramX

選手団荷物置場

A
B
C
D

選手団整列場所
(球技場）

選手団バス乗車場①


